ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2014 года № 06

О повышении размера оплаты труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Республики
Марий Эл от 18 декабря 2013 г. № 395 «О повышении размера оплаты
труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл»
администрация  Сернурского  муниципального  района
п о с т а н о в л я е т :

1. Повысить с 1 января 2014 года на 5,5 процента размеры окладов,
базовых минимальных окладов, базовых ставок, должностных окладов
работников  муниципальных учреждений муниципального  образования
«Сернурский  муниципальный  район»,  установленные  отраслевыми
положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений
муниципального  образования  «Сернурский  муниципальный  район»
(далее – оклады (ставки)),  за  исключением размеров базовых окладов
работников,  повышение  которых  произведено  в  соответствии  с
постановлениями администрации Сернурского муниципального района
от  29  ноября  2013  г.  №  558  «О  повышении  размера  оплаты  труда
работников  муниципальных  учреждений  и  организаций,  работников
органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих» и от 29 ноября 2013 года № 559
«О  повышении  размеров  должностных  окладов  отдельных  категорий
работников  муниципальных  учреждений,  финансируемых из  бюджета
МО «Сернурский муниципальный район», работников органов местного
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы».

При  повышении  окладов  (ставок)  их  размеры  подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Установить, что с 1 января 2014 года тарифную ставку (оклад)
первого  разряда  Единой тарифной сетки  по  оплате  труда  работников
муниципальных  учреждений,  финансируемых  из  бюджета
муниципального  образования  «Сернурский  муниципальный  район»,  в
размере 1 907 рублей.

3.  Утвердить  прилагаемые  межразрядные  тарифные
коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по
оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых
из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный
район».

4.  Отраслевым  (функциональным)  органам  администрации
Сернурского  муниципального  района,  исполняющим  функции  и
полномочия  учредителя  муниципальных  учреждений  муниципального
образования  «Сернурский  муниципальный  район»,  осуществлять
реализацию пунктов 1 и 2 настоящего постановления в пределах средств
бюджета  муниципального  образования  «Сернурский  муниципальный
район»,предусмотренных  на  2014  год,  за  счет  реализации  комплекса
мер,  направленных  на  повышение  эффективности  использования
бюджетных  средств,  а  также  получения  дополнительных  средств  от
приносящей доход деятельности.

5.  Рекомендовать  администрациям  городского  и  сельских
поселений принять правовые акты по повышению с 1 января 2014 года
на 5,5 процентов размеров окладов (ставок) и тарифной ставки (оклада)
первого  разряда  Единой тарифной сетки  по  оплате  труда  работников
муниципальных учреждений и утвердить межразрядные коэффициенты
и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате  труда
работников муниципальных учреждений.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газетах  «Край
сернурский»  и «Шернур вел».

Глава администрации
Сернурского

муниципального района Н. Лебедев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Сернурского муниципального района
от 10 января 2014 г. № 06

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ)

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета
муниципального образования «Сернурский муниципальный район»

Разряд
оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Межразрядные
тарифные
коэффициенты

1,00 1,04 1,09 1,142 1,268 1,407 1,546 1,699 1,866 2,047 2,242 2,423 2,618 2,813 3,036 3,259 3,51 4,5

Тарифная
ставка (оклад)

1907 1983 2079 2178 2418 2683 2948 3240 3559 3904 4276 4621 4993 5364 5790 6215 6694 8582

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной
ставки (оклада) соответствующего руководителя.

	АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ